Responsabilizar-se pela contratação de seguro do imóvel locado contra incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza e danos elétricos, pelo
período de vigência deste Contrato.
 
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO
 

5.1 Estabelece-se o montante de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) como preço mensal do aluguel do imóvel consignado na Cláusula Primeira.
 
5.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) e o valor global estimado para o período
de 05 (cinco) anos de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), conforme tabela a seguir:
 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR MENSAL VALOR ANUAL VALOR PARA 5 ANOS

Locação de Imóvel 01 R$ 1.800,00 R$ 21.600,00 R$ 108.000,00

 
CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA RETENÇÃO DE TRIBUTOS
 
6.1 Os pagamentos mensais relativos ao objeto deste Contrato serão efetuados mediante apresentação de nota de aluguel pelo LOCADOR, com indicação do